Chevallier opinionis est, activitatem Chlorii multum illustrari posse, si in Nosocomij ea parte, quam phthisi pulmonali decumbentes inhabitant Chloreta (e. g. Calcis Chloretum) soluta dispergerentur: acidum tunc carbonicum atmosphaerae sensim decomponeret Chloretum, et sic sensim Chlorum evolutum debilem atmosphaeram Chloratam offeret (a Chevallier l'art de préparer les Chlorures. Parisiis 1829 pag. 381.) At talis atmosphaera Chlorata gravia afferet incommoda sequentia: una esset pro omnibus aegrotis, nec varia, quae requiritur individuis pluribus, talis atmosphaera esset perpetuo durans, nec pro Iubitu seponi aut adhiberi posset quod est opus.

Alia tentavit Carolus Fridericus *Groh*, Physicus in Saxonia nosensis. Is anno 1825 Wechselburgi, qua medicus Comitum Schönburg vivens prima prorumpentis tune typhi nervosi contagiosi (nunc intra et extra Germaniam diffusi) initia observans fida tunc contulit observata de activitate prospéra inspiratorum contra hunc typhum Chlorii vaporum, quam e praedominante morbi hujus statu gastrico, et ab indole Chlorii antiseptica, contagiis quibuscumque destruendis inimica derivat. Ab eo tempore series accrevit nova observatorum et tentaminum modificans atque augens praescita, quae dissertationi jām olim de typho scriptae addendo libellum mox edendum esse promittit. 1830 vere

ephemeris lipsiensis retulit phthisicum ope *Chloreti Calcis* sanatum Academiae scientiarum parisiinae a Cottereau exhibitum fuisse. Procul remotus a pruritu remedium novum adhibendi satius esse tamen putabat, aliquod tentamen faciendum esse, quam nullum, in morbo contra quem nulla habentur remedie. Dum animo volvebat ideas de forma, dosique remedii, et de phthiseos, erga quam adhibendum esset, varieta te, phthisicus se obtulit — moriturus, ni remedium actuosum, promptumque juvaret: vir triginta superans annos, amplae familiae pater, sputis chocoladinis halitu oris foetidissimo, pulsu hectico, sudoribus jam colliquativis se se insinuantibus adfectus. Hic solo Chloreti Calcis usu non alleviatus tantum, verum plane restitutus est, ita ut motus corporis graviores, et equitationem, debite sibi cavens, perferat. Sumsit autem Chloreti Calcis grana 5—10 pro dosi hamaphagica, dietim ter, quater, cum anatico pondere carbonis tiliae, in aqua sufficiente. Tempore curationis totius unciam unam ingessit Chloreti Calcis, utique non obvii illius, impurioris, suffitibus Caloricis destinati, verum e Calcaria pura parati — Impulit medicum tam aegroti status anceps, quam theoria medica observationibus suffulta: Aquam Calcis jam olim non absque omni utilitate contra phthisim pulmonalem adhibitam fuisse, Chlorium antisepticorum primipilum esse; Chlorium ad mentem Okenii acidum elementare, et quidem aquae, aquam vero, qua salem universalem, specificum sphaerae vegetativa e organismi: acidum hinc ejusdem, Chlorium nempe, omnibus obstare posse morbis, cum vegetationis errore, cum dispositione putredinosa! — Hujus seriei esse momentosa sphaerae vegetativa e remedia: Salem ammoniacum, Ca-